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  Siemianowice Śląskie
Siemianowice Śląskie to miasto, które ma 25 km kw. powierzchni
i  mieszka  w  nim  ponad  62  tysiące  osób.  W  herbie  miasta
widnieje  rybak  i  ryba,  bo  w  średniowieczu  była  to  osada
rolniczo-rybacka. Sąsiadują z Katowicami, Będzinem, Chorzowem,
Czeladzią, Wojkowicami i Piekarami Śląskimi.

W centrum miasta przy ul. Chopina znajduje się okazały Pałac
Donnersmarcków,  rodziny  magnatów  przemysłowych.  W  pamięci
mieszkańców województwa śląskiego ród Donnersmarcków zapisał
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się  jako  ten,  który  swoją  potęgę  zbudował  na  tutejszym
przemyśle. Obecnie za blisko 20 milionów złotych odzyskuje on
swój dawny blask. Po remoncie ma się w nim znaleźć przestrzeń
do  organizowania  warsztatów,  koncertów,  biblioteka  z
czytelnią, izba tradycji i restauracja z browarem w którym
będzie warzone piwo.

W  Siemianowicach  Śląskich  znajduje  się  wiodący  w  Polsce
ośrodek,  który  zajmuje  się  kompleksowym  leczeniem  urazów
oparzeniowych,  czyli  Centrum  Leczenia  Oparzeń.  Od  momentu
otwarcia  w  placówce  hospitalizowano  ponad  14  tysięcy
pacjentów.  Działu  tu  największa  w  całym  kraju  pracownia
hiperbarii tlenowej w której wykonano ponad 84 tysiące sesji
hiperbarycznych. Metoda polega na wykorzystaniu w 100 % tlenu
pod zwiększonym ciśnieniem. Pomaga ona w leczeniu gojenia i
procesów naprawczych w przypadku ran oraz innych schorzeń tj.
głuchota,  obrzęki  czy  choroby  związanej  z  niedotlenieniem
tkanek.

W  Siemianowicach  Śląskich  znajduje  się  również  ponad  100-
letnia kryta pływalnia. To prawdopodobnie najstarszy obiekt
tego typu w całej Polsce. Atrakcją w mieście jest 18-dołkowe
pole golfowe. Ci, którzy pasjonują się grą dżentelmenów mają
tu do dyspozycji przestrzeń o powierzchni 40 hektarów.

Stąd  pochodzi  znany  i  ceniony  polski  aktor  teatralny  i
filmowy, Krzysztof Globisz. W Siemianowicach Śląskich urodził
się również znany w całym województwie śląskim wokalista i
kompozytor,  Józef  Skrzek.  Współpracował  on  z  Czesławem
Niemenem przy nagraniu albumów Niemen Vol. 1, Vol. 2, Strange
Is the World i Ode to Venus. W Siemianowicach urodził się
również jego młodszy brat Jan „Kyks” Skrzek, polski muzyk i
kompozytor bluesowy. Identyfikował się on z kultura Górnego
Śląska, w swojej twórczość bardzo często dotykał problemów
mieszkańców tego regionu.

Jednym z najbardziej charakterystycznych obiektów Siemianowic
Śląskich jest Ratusz.
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Kultura, Siemianowice Śląskie
Koncertowy maj w Siemianowickim Centrum Kultury
W maju zakwitają kasztany, mocniej świeci słońce i mamy ochotę
częściej  wychodzić  z  domu.  Siemianowickie  Centrum  Kultury
serdecznie zaprasza do odwiedzenia naszych obiektów, ponieważ
jak zwykle w drugim kwartale przygotowaliśmy wiele ciekawych
propozycji  koncertowych,  spotkań,  spektakli  i  imprez
plenerowych.  Wśród  największych  majowych  wydarzeń  warto
zwrócić…

19 kwietnia 2024 3 min read
Kultura, Siemianowice Śląskie
Wernisaż Jubileuszowej wystawy Grupy „Laura”
Z okazji 10. rocznicy powstania Grupy „Laura” mamy przyjemność
zaprosić  na  wyjątkową  wystawę  jubileuszową.  Będzie  to
doskonała  okazja,  aby  podziwiać  dorobek  artystów  i  poznać
historię  grupy.  Podczas  wernisażu  będzie  można  nie  tylko
obejrzeć prace, ale również spotkać się z samymi twórcami i
porozmawiać z nimi…

12 kwietnia 2024 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Siemianowice Śląskie
Remont Alei Młodych zakończony
Dobiegły końca prace budowlane związane z realizacją projektu
pn.  „Remont  drogi  powiatowej  9637S  (al.  Młodych)  w
Siemianowicach Śląskich”, w ramach którego została wymieniona
nawierzchnia na całej długości ulicy – od skrzyżowania z ul.
Ks. Jana Kapicy do skrzyżowania z ul. Bohaterów Westerplatte.
Zakres inwestycji w…

12 kwietnia 2024 1 min read
Mieszkańcy, Siemianowice Śląskie
Weekend w mieście (12-14.04)
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12 kwietnia 2024 r. – piątek godz. 10.00-11.00 – MBP Filia Nr
10  Zajęcia  grupy  zabawowej.  Liczba  miejsc  ograniczona  –
obowiązują zapisy nr tel. 32/228.42.46 godz. 15.30 – MBP Filia
Nr 4 Z romansem przez wieki – Barok. Prelekcja oraz rozmowa na
temat romansu w…

12 kwietnia 2024 2 min read
Siemianowice Śląskie
Weekend w mieście (5-7 kwietnia br.)
5 kwietnia 2024 r. – piątek godz. 10.00-11.00 – MBP Filia Nr
10  Zajęcia  grupy  zabawowej.  Liczba  miejsc  ograniczona  –
obowiązują zapisy nr tel. 32/228.42.46 godz. 11.00-13.00 – MBP
Filia Nr 2 Spotkania z Wyobraźnią – warsztaty plastyczne. 16+.
Liczba miejsc ograniczona, obowiązują zapisy te….

5 kwietnia 2024 2 min read
Kultura, Siemianowice Śląskie
Weekend w mieście (22-24.03)
22 marca 2024 r. – piątek godz. 10.00-11.00 – MBP Filia Nr 10
Zajęcia  grupy  zabawowej.  Liczba  miejsc  ograniczona  –
obowiązują  zapisy  nr  tel.  32/228.42.46  godz.  16.00  –  SCK
Bytków Maluszkowe Muzykowanie: zajęcia muzyczne dla dzieci w
wieku 0,5-3 lata. Bilety – 35 zł (dziecko…

22 marca 2024 2 min read
Mieszkańcy, Siemianowice Śląskie
Bezpłatne  konsultacje  doradców  podatkowych  dla  osób  z
niepełnosprawnościami  i  ich  rodzin
Trwa XV edycja akcji Śląskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców
Podatkowych i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.
Doradcy  podatkowi,  członkowie  Krajowej  Izby  Doradców
Podatkowych  udzielają  porad  i  pomocy  przy  przygotowywaniu
rocznych zeznań podatkowych dla osób z niepełnosprawnością i
ich rodzin. Osoby zainteresowane otrzymają bezpłatną poradę z
zakresu sporządzenia PIT…

22 marca 2024 1 min read
Siemianowice Śląskie
Bezpłatne badania mammograficzne w Siemianowicach Śląskich
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LUX MED Diagnostyka zaprasza Panie w wieku od 45 do 74 lat
na  bezpłatne  badania  mammograficzne  w  ramach  Programu
Profilaktyki  Raka  Piersi  finansowanego  przez  NFZ.  Panie  w
wieku od 45 do 74 lat mogą wykonać mammografię w programie: –
co  24  miesiące,  jeśli  nie  miały  zdiagnozowanej  wcześniej
złośliwej zmiany…

15 marca 2024 2 min read
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